pergi ke negara-negara lain bagian Timur untuk mencari ilmu. Beliau

melakukan rihlah thalabul ‘ilmu menulis serta belajar dengan ulama’-

ulama’ yang berada di Iskandariyah, Kairo, al-Fayyun, Mesir, Mansurah

dan bagian wilayah-wilayah yang lain. Sampai akhirnya pada malam

Senin tanggal 9 Syawal tahun 671 H/1272 M beliau menghembuskan nafas

terakhirnya dan dimakamkan di Munyaa, kota Bani Khausab daerah Mesir

Utara.43

2. Karya-Karya Imam Al-Qurṭubi

Semasa hidupnya Al-Qurṭubi menghabiskan waktunya untuk 2 hal,

yang pertama menghadap Allah dan beribadah kepada-Nya, serta yang

kedua menulis kitab.